

**Lucrari de reparatie a doua
incaperi la gradinita de copii
"Licurici" din s. Bardar r-nul
Ialiveni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 363 984,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demontari				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	194,000	7,31 7,31	1 418,04 1 418,04
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	29,000	13,95 13,95	404,68 404,68
3	RpEK06A	Demontarea corpurilor de iluminat cu bec incandescent	buc	20,000	17,36 17,36	347,16 347,16
4	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	540,000	8,64 8,64	4 665,60 4 665,60
5	TR11AA05 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	6,000	16,20 16,20	97,20 97,20
6	TsI50A5	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	6,000	27,38 0,00	164,28 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 096,96
		Total Demontari Inclusiv salariu				7 096,96 6 932,68
		1. 2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, tavanelor	m2	540,000	5,65 1,18	3 050,19 639,09
8	CK26D	Cornieri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	150,000	9,07 3,82	1 360,58 573,08
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	540,000	61,78 48,13	33 362,82 25 989,66
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	540,000	26,36 20,45	14 234,37 11 044,35
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, tavanelor	m2	540,000	3,12 1,18	1 683,72 639,09
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	540,000	34,57 21,70	18 666,45 11 716,65
		<i>Total</i>	lei			72 358,13
		Total Pereti Inclusiv salariu				72 358,13 50 601,92
		1. 3. Pardoseli				
13	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp Grosimea schindurii	m2	184,000	172,68 36,23	31 773,58 6 666,78
14	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive Curatirea pardoselilor	m2	184,000	14,51 3,94	2 669,66 725,88
15	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu	m	84,000	44,51 26,37	3 738,92 2 215,08

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea maxima de 15 cm la pereti				
16	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	196,000	39,22 21,70	7 687,37 4 252,71
17	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade k=5	m2	48,400	49,92 19,73	2 416,05 954,69
18	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga k=4)	m2	48,400	17,38 8,97	841,00 434,15
19	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	48,400	181,93 43,40	8 805,26 2 100,32
		<i>Total</i>	lei			57 931,84
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				57 931,84 17 349,61
		1. 4. Tavan				
20	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	216,000	197,55 59,45	42 670,61 12 841,47
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	216,000	26,36 20,45	5 693,75 4 417,74
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, tavanelor	m2	216,000	3,12 1,18	673,49 255,64
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	540,000	34,57 21,70	18 666,45 11 716,65

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
24	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	160,000	24,78 20,51	3 965,46 3 282,24
		<i>Total</i>	lei			71 669,76
		Total Tavan Inclusiv salariu				71 669,76 32 513,74
		1.1.5. Timplarie				
25	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	29,000	1 281,36 67,90	37 159,30 1 969,03
		<i>Total</i>	lei			37 159,30
		Total Timplarie Inclusiv salariu				37 159,30 1 969,03
		<i>Total</i>	lei			246 215,99
		Total Demontari Inclusiv salariu				246 215,99 109 366,98
		<i>Total</i>	lei			246 215,99
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,5 %			24 607,57
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	3 %			4 074,10
		<i>Total</i>				274 897,66
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,5 %			15 119,38
		<i>Total</i>				290 017,04
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			5 800,34
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				295 817,38 109 366,98
		2. Lucrari de electricitate				
26	RpEB02B	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 6-10 mmp	m	40,000	14,52 3,94	580,66 157,80

1	2	3	4	5	6	7
27	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc	20,000	303,82 37,08	6 076,32 741,66
		<i>Total</i>	lei			6 656,98
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,5 %			202,38
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	3 %			172,73
		<i>Total</i>				7 032,09
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36 %			323,81
		<i>Total</i>				7 355,90
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			147,12
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				7 503,02 899,46

		Total	lei		303 320,40
		TVA	20 %		60 664,08
		Total deviz: Inclusiv salariu			363 984,48 110 266,44

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Bardar

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a doua
incaperi la gradinita de copii
"Licurici" din s. Bardar r-nul
Ialiveni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 363 984,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	340,200	39,45	13 420,890
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	658,800	39,45	25 989,660
3.	7123010010200	Betonist	h-om	24,200	39,45	954,690
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	158,720	39,45	6 261,504
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	83,200	39,45	3 282,240
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	62,920	39,45	2 482,194
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	90,140	39,45	3 556,023
8.	7137010011510	Electromontor	h-om	8,800	39,45	347,160
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	22,800	39,45	899,460
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	740,680	39,45	29 219,826
11.	7422010060100	Timplar	h-om	62,220	39,45	2 454,579
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,600	27,00	97,200
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	134,426	27,00	3 629,502
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	178,890	27,00	4 830,030
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	475,610	27,00	12 841,470
Total manopera						110 266,44

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,452	236,80	343,834
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,678	150,00	101,700
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,573	150,00	235,950
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	15,680	15,66	245,549
5.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	2,392	3 500,00	8 372,000
6.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase gr.3cm	m3	4,600	3 500,00	16 100,000
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	977,680	0,01	9,777
8.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	29,000	1 201,30	34 837,700
9.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	85,680	16,30	1 396,584
10.	2051142950700	Dibluri	buc	40,000	0,10	4,000
11.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	358,182	0,30	107,455
12.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	168,000	0,25	42,000

13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	9,800	14,30	140,140
14.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,100	0,10	0,210
15.	2414147327483	Lignolineum	kg	18,400	14,00	257,600
16.	2416586105300	Amorsa Grund	kg	113,400	11,23	1 273,482
17.	24165861053013	Amorsa-grund Betoncontact	kg	81,000	28,10	2 276,100
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	432,000	25,30	10 929,600
19.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	37,240	46,90	1 746,556
20.	24302261000001	Fuga	kg	20,042	14,90	298,626
21.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	18,994	11,30	214,632
22.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	19,600	33,45	655,620
23.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,960	21,30	20,448
24.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	58,829	12,30	723,597
25.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,320	21,30	6,816
26.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	4,000	0,50	2,000
27.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	164,438	4,20	690,640
28.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	168,000	3,87	650,160
29.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihnungsband"	m	510,138	3,21	1 637,543
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	792,920	1,45	1 149,734
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	22,600	1,66	37,516
32.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 855,600	1,90	7 325,640
33.	26531021008333	Chit "Eurofin"	kg	797,504	5,60	4 466,023
34.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	50,351	102,90	5 181,118
35.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	227,934	30,10	6 860,813
36.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	312,858	3,45	1 079,360
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	540,000	5,50	2 970,000
38.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	98,000	6,60	646,800
39.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	13,050	7,50	97,875
40.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	6,380	32,00	204,160
41.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	199,497	29,30	5 845,262
42.	2710703520285	Profil de suport	m	477,576	26,10	12 464,734
43.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	43,260	9,77	422,650
44.	2743123549027	Cornier din aluminiu pentru ferestre si usi	m	150,000	3,45	517,500
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	20,865	20,50	427,732
46.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	900,000	0,30	270,000
47.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 514,525	0,35	1 230,084
48.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	40,000	0,20	8,000
49.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	168,000	0,30	50,400
50.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	20,000	265,90	5 318,000
51.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	55,200	6,00	331,200
52.	2881116002700	Disc abraziv	buc	27,600	36,66	1 011,816
53.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	64,800	5,00	324,000
Total materiale de constructii						141 560,73

Utilaje de constructii:

1.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	18,400	32,65	600,760
2.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,640	5,50	47,520
3.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,049	30,12	91,836
4.	2952270003702	Betoniera 101 - 250 l cu cadere libera, actionata electric	h-ut	0,726	54,30	39,422
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,145	23,30	3,378
6.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,813	54,40	44,227

7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,260	5,30	54,378
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,636	258,30	164,279
Total utilaje de construcții						1 045,80

Total	lei	303 320,4 0
TVA	20 %	60 664,08

Total deviz:

**363 984,4
8**

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Bardar

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie a doua incaperi la gradinita de copii "Licurici" din s. Bardar r-nul Ialiveni **Investitor Primaria Bardar**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demontari				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			7,31
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	39,45	4,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	27,00	2,97
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			13,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	39,45	8,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	27,00	5,67
3	RpEK06A	Demontarea corpurilor de iluminat cu bec incandescent	buc			17,36
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,4400	39,45	17,36
4	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			8,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	27,00	8,64
5	TR11AA05C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			16,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	27,00	16,20
6	TsI50A5	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t			27,38
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	258,30	27,38

1	2	3	4	5	6	7
		1. 2. Pereti				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, tavanelor	m2			5,65 1,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,45	1,18
	24165861053013	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	28,10	4,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
8	CK26D	Cornieri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			9,07 3,82
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	39,45	3,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	27,00	0,27
	2743123549027	Cornier din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	3,45	3,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			61,78 48,13
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	39,45	48,13
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,50	0,09
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			26,36 20,45
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	39,45	17,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	26531021008333	Chit "Eurofin"	kg	1,0549	5,60	5,91
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, tavanelor	m2			3,12 1,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,45	1,18
	2416586105300	Amorsa Grund	kg	0,1500	11,23	1,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,57 21,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	39,45	21,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,30	10,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
		1. 3. Pardoseli				
13	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp Grosimea schindurii	m2			172,68 36,23
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	39,45	33,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase gr.3cm	m3	0,0250	3 500,00	87,50
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0130	3 500,00	45,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	20,50	2,05
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	14,00	1,40
14	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive Curatirea pardoselilor	m2			14,51 3,94
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	39,45	3,94
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	36,66	5,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	6,00	1,80
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	32,65	3,27
15	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m			44,51 26,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	39,45	23,67
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	1,66	0,41

1	2	3	4	5	6	7
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,30	0,60
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	16,30	16,63
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,25	0,50
16	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			39,22 21,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	39,45	21,70
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,0800	15,66	1,25
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	46,90	8,91
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	14,30	0,71
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,60	3,30
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	33,45	3,35
17	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade k=5	m2			49,92 19,73
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	39,45	19,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	1,45	17,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	150,00	4,88
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	236,80	7,10
	2952270003702	Betoniera 101 - 250 l cu cadere libera, actionata electric	h-ut	0,0030	54,30	0,81
18	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga k=4)	m2			17,38 8,97
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	39,45	7,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	27,00	1,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,45	6,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	150,00	2,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	23,30	0,07
19	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			181,93 43,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	39,45	43,40
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	102,90	107,05
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,45	22,30
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	14,90	6,17
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	54,40	0,91
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,12	1,90
		1. 4. Tavan				
20	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			197,55 59,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	27,00	59,45
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	30,10	31,76
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	29,30	27,06
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	26,10	57,71
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	3,21	7,58
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	4,20	3,20
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	12,30	3,35
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	11,30	0,99
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,30	0,50
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,35	5,69
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,30	0,25
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			26,36 20,45
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	39,45	17,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	26531021008333	Chit "Eurofin"	kg	1,0549	5,60	5,91
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, tavanelor	m2			3,12 1,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,45	1,18
	2416586105300	Amorsa Grund	kg	0,1500	11,23	1,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,57 21,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	39,45	21,70
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,30	10,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
24	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			24,78 20,51
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	39,45	20,51
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	3,87	4,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,45	0,04
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	21,30	0,04
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	21,30	0,13
		1. 5. Timplarie				
25	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			1 281,36 67,90
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	39,45	57,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	39,45	3,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	27,00	6,75
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 201,30	1 201,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	20,50	1,74
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	7,50	3,38
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	32,00	7,04
		2. Lucrari de electricitate				
26	RpEB02B	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 6-10 mmp	m			14,52 3,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	39,45	3,94
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	9,77	10,57
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,10	0,01
27	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc			303,82 37,08
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	39,45	37,08
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	265,90	265,90
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,20	0,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,66	0,13
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,50	0,10

APROBAT:

Intocmit
SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria Bardar

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.